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ANOTACE
PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE REKONSTRUKCE A DOSTAVBA PŮVODNÍHO PAVILONU LETECTVÍ A SOUČASTNÉHO DřVADLO GOJA ( PřRAMIDA).

DIPLOMOVÁ PRÁCE VřCHÁZÍ Z IDEOVÉHO ŘEŠENÍ URBANISTICKÉHO NÁVRHU ZPRACOVANÉHO V PŘEDDIPLOMNÍM PROJEKTU NA VÝSTAVIŠTI
HOLEŠOVICE. STUPEŇ ZPRACOVÁNÍ ODPOVÍDÁ ARCHITEKTONICKÉ STUDII A VřBRANÉ ČÁSTI OBJEKTU JSOU ŘEŠENř V ÚROVNI PROJEKTU PRO STAVEBNÍ

POVOLENÍ.

HLAVNÍ MřŠLENKA DIPLOMOVÉ PRÁCE SE INSPIRUJE CIITÁTEM " NEVER DEMOLISH, NEVER REMOVE OR REPLACE ,ALWAřS ADD, TRANSFORM AND
REUSE ("LACATAN & VASSAL")."DIVADLO GOJA (PřRAMIDA) MÁ ZAJÍMAVOU HMOTU, ARCHITEKTONICKOU A HISTORICKOU HODNOT,U PROTO Bř BřLO

ŠPATNÉ STAVBU ZBOURAT, VHODNĚJŠÍ JE STAVBU ZREKONSTRUOVAT A DÁT JI NOVOU ROZŠÍŘENOU FUNKCI V PODOBĚ MULTIFHÚNKČNÍHO DIVADLA.

ANNOTATION
THE SUBJECT OF THE DIPLOMA THESIS IS THE RECONSTRUCTION AND DESIGN A NEW BUILDING OF THE ORIGINAL PAVILION OF AIRCRAFT AND NOW
GOJA THEATRE (PřRAMID). THE DIPLOMA THESIS IS OUT OF THE IDEAL SOLUTION OF THE URBAN DESIGN PROCESSED IN THE PRE-DIPLOMA PROJECT

AT THE HOLEŠOVICE EŘHIBITION. THE STAGE OF PROCESSING ARE RESPONSIBLE FOR AN ARCHITECTURAL STUDř AND THE SELECTED OBJECTS ARE
RESPONSIBLE AT THE LEVEL OF THE BUILDING AUTHORIZATION PROJECT.

THE MAIN CONCEPT OF DIPLOMA THESIS IS INSPIRED Bř THE CITATION "NEVER DEMOLISH, NEVER REMOVE OR REPLACE, ALWAřS ADD, TRANSFORM
AND REUSE" ("LACATAN & VASSAL"). "GOJA THEATER (PřRAMID) HAS A INTERESTIING, ARCHITECTONIC AND HISTORICAL VALUE. DEMOLISH THIS

BULDING WOULD BE BAD AND BETTER IDEA IS GIVE IT A NEW FACE AND FUNCTION AS THE MULTIFUNCTIONAL THEATER.
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NEVER DEMOLISH
NEVER REMOVE

OR REPLACE
ALWAřS ADD,
TRANSFORM
AND REUSE.

"LACATAN & VASSAL"

OBJEKT PřRAMIDA URBANISMUS

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ

ZÁZEMÍ DIVADLA

ZÁZEMÍ DIVADLA
RESPEKTUJE ULIČNÍ ČÁRU. ZEŠIKMENÍM HMOTA VřTVÁŘÍ GRADACI BUDUVř SMĚREM KE
VHLAVNÍMU VSTUPU DO OBJEKTU.

PROVAZIŠTĚ
PILOVITÁ HMOTA VřTVÁŘÍ PROTIVÁHU K HMOTĚ ZÁZEMÍ A PřRAMIDř. PROVAZIŠTĚ VřCHÁZÍ
PŘÍMO Z PřRAMIDř.

TERASA
ZDŮRAZNĚNÍ VSTUPU A VřTVOŘENÍ HRAVOSTI BUDOVř PŘIZSP ÍVÁ TERASA V PODOBĚ JAZřKU. TERASA PŘEKRÝVÁ HLAVNÍ URBANISTICKOU
HISTORICKOU OSU A UPOZORŇUJE NA HMOTU DIVADLA.

PřRAMIDA PřRAMIDAPROVAZIŠTĚ PřRAMIDAPROVAZIŠTĚ
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. ϭ Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavďě

Název stavďǇ: Divadlo Pyramida

Místo stavďǇ: Výstaviště HolešoviĐe

KatastrálŶí úzeŵí: Bubeneč 730106

ParĐelŶí čísla pozeŵků: 1867/3,1850/8, 1867/2, 1850/25, 1862/ 2, 1819/26, 1819/5,

1864/2, 1864/1, 1819/25

Předŵět projektové dokuŵentace: rekonstrukce a dostavba divadla Goja

A. 1.2 Údaje o staveďníkovi
NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe

A. 1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Autor projektu: Bc. Toŵáš Papoušek

VedouĐí projektu: IŶg. arĐh. Vladiŵír GleiĐh

A. 2 Seznam vstupních podkladů

FotodokumeŶtaĐe pozeŵku, katastrálŶí ŵapa, GeografiĐké iŶforŵaĐe z portálu GIS ČR, dokuŵeŶtaĐe
paviloŶu strojíreŶství, leteĐtví a astroŶautikǇ ;divadlo Goja, PǇraŵidaͿ, průzkuŵ v teréŶu

A. 3 Údaje o úzeŵí
a) Rozsah řešeného úzeŵí

ŘešeŶé úzeŵí se ŶaĐhází v katastrálŶíŵ úzeŵí BuďeŶeč 7ϯϬϭϬϲ ;okres HlavŶí ŵěsto PrahaͿ,
část výstaviště HolešoviĐe. PloĐha řešeŶého úzeŵí diploŵŶího projektu ϮϮ 256,2 m

2
.

b) dosavadní vǇužití a zastavěnost úzeŵí
Na řešeŶé parĐele stojí oďjekt PǇraŵida. ŘešeŶé úzeŵí je součástí Ŷového urďaŶistiĐkého

koŶĐeptu, který určuje další liŵitǇ.

c) Údaje o ochraně úzeŵí podle jiných právních předpisů ;paŵátková rezervace, paŵátková

zóna, zvláště chráněné úzeŵí, záplavové úzeŵí apod.Ϳ
Pozemek se nenaĐhází v paŵátkově ĐhráŶěŶéŵ úzeŵí.

dͿ Údaje o odtokových poŵěrech

Stavďa ŶeŵěŶí stávajíĐí odtokové poŵěrǇ Ŷa pozeŵku. Dešťové vodǇ ďudou svedeŶǇ do
oddílŶě dešťové kaŶalizaĐe.

e) Údaje o souladu s úzeŵně plánovací dokuŵentací, neďǇlo-li vǇdáno úzeŵní rozhodnutí
neďo úzeŵní opatření, popřípadě neďǇl-li vǇdán úzeŵní souhlas

NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

fͿ Údaje o souladu s úzeŵníŵ rozhodnutíŵ neďo veřejnoprávní sŵlouvou úzeŵní rozhodnutí
nahrazující aneďo úzeŵníŵ souhlaseŵ, popřípadě s regulačníŵ pláneŵ v rozsahu, ve

kteréŵ nahrazuje úzeŵní rozhodnutí, a v případě staveďních úprav podŵiňujících zŵěnu v

užívání stavďǇ údaje o jejíŵ souladu s úzeŵně plánovací dokuŵentací
NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

gͿ Údaje o dodržení oďecných požadavků na vǇužití úzeŵí
DokuŵeŶtaĐe splňuje oďeĐŶé požadavkǇ Ŷa vǇužití úzeŵí a teĐhŶiĐké požadavkǇ Ŷa

rekonstrukci s novostavbou.

hͿ Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

i) Seznaŵ výjiŵek a úlevových řešení
NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

j) Seznaŵ souvisejících a podŵiňujících investic

NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

k) Seznaŵ pozeŵků a staveď dotčených prováděníŵ stavďǇ ;podle katastru neŵovitostíͿ

[…]

provozů ďude vzduĐh přiváděŶ čtverĐovýŵ potruďíŵ vedeŶýŵ v šaĐhtáĐh a ŶásledŶě
v ĐhodďáĐh v podhledu. Materiál potruďí ďude poziŶkovaŶý pleĐh. V přívodŶíŵ i odvodŶíŵ
potruďí ďudou uŵístěŶǇ tluŵiče hluku a protipožárŶí klapkǇ dle požárŶíĐh úseků. MŶožství
čerstvého vzduĐhu a ĐirkulačŶího vzduĐhu ďude řízeŶo Ŷa základě čidla COϮ v odvodŶíŵ
potruďí. OdpadŶí vzduĐh ďude vǇfukováŶ V)T šaĐhtou s tluŵiči hluku Ŷad střeĐhu oďjktu.
V prostoreĐh hǇgieŶiĐkého zázeŵí ďude ŶuĐeŶé větráŶí podtlakové, v ostatŶíĐh
prostoreĐh včetŶě CHŮC přetlakové. KoŶečŶé prvkǇ pro přívod vzduĐhu ďudou vířivé
aŶeŵostatǇ a štěrďiŶǇ.

MoŶtáž vzduĐhoteĐhŶiĐkého zařízeŶí ŵusí ďýt provedeŶa dle platŶýĐh sŵěrŶiĐ a
předpisů pro prováděŶí. Před předáŶíŵ uživateli ďude provedeŶo vǇregulováŶí Đelého
sǇstéŵu vzduĐhoteĐhŶikǇ dle předepsaŶýĐh vzduĐhovýĐh paraŵetrů. Uživatel ďude
sezŶáŵeŶ s řízeŶíŵ a oďsluhou dle pokǇŶů dodavatele.

d. DěleŶí vzduĐhoteĐhŶiĐkýĐh jedŶotek
Garáže + skladǇ

PodzeŵŶí garáže a skladǇ jsou uŵístěŶǇ Ŷa části řešeŶého úzeŵí v ráŵĐi ϭ. Ϯ. PP ŵají
vlastŶí vzduĐhoteĐhŶiĐkou jedŶotku pro odvod zplodiŶ z garáží a přívod čerstvého vzduchu.

Tato jedŶotka je uŵístěŶa v saŵostatŶé ŵístŶosti v prostoru ϭ.PP a ŵá zajištěŶ odvod Ŷad
střeĐhu.

ŠatŶǇ

Jsou ŶavržeŶǇ tři saŵostatŶé okruhǇ pro pokrǇtí rozdílŶýĐh požadavků a podŵíŶek
Ŷa úpravu vzduĐhu. Do jedŶotlivýĐh pater divadla je přiváděŶo potřeďŶé ŵŶožství čerstvého
vzduĐhu, který je dále upravováŶ a ŵíĐháŶ s ĐirkulačŶíŵ vzduĐheŵ a patrovýĐh V)T
jedŶotkáĐh uŵístěŶýĐh pod stropŶí koŶstrukĐí v podhledu. V)T jedŶotkǇ jsou opatřeŶǇ
filtračŶíŵ díleŵ, tluŵíĐí koŵorou, sŵěšovaĐí koŵorou, vodŶíŵ ohřívačeŵ, vodŶíŵ
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Đhladičeŵ, rotačŶíŵ výŵěŶíkeŵ. Sestava je diŵeŶzovaŶá Ŷa ŵaǆiŵálŶí uvažovaŶý počet
ŶávštěvŶíků a předpokládaŶé tepelŶé ziskǇ/ ztrátǇ.

AdŵiŶistrativŶí část

AdŵiŶistrativŶí patro, kde se ŶaĐhází kaŶĐeláře, jedŶaĐí ŵístŶosti, pokoje a další ŵají
svojí vlastŶí vzduĐhoteĐhŶiĐkou jedŶotku uŵístěŶou ve strojovŶě V)T v ϭPP. Důvodeŵ jsou
jiŶé požadavkǇ Ŷa výŵěŶu vzduĐhu. VzduĐh je do jedŶotlivýĐh pater přiváděŶ V)T potruďíŵ
patrŶýŵ z výkresové dokuŵeŶtaĐe a dále je fiŶálŶě upravováŶ faŶ-coil jednotkami

v jedŶotlivýĐh ŵístŶosteĐh.

StaŶoveŶí ŵŶožství větraĐího vzduĐhu pro ďudovu divadlo

* ŵaǆiŵálŶí počet ŶávštěvŶíků je ϰϱϬ osoď

* Ŷa jedŶoho ŶávštěvŶíka je počítáŶo s dávkou čerstvého vzduĐhu Ϯϱ-30 m
3
/h

Vp

= Ve + Vc Vp – ŵŶožství přiváděŶého vzduchu

Ve – ŵŶožství přiváděŶého vzduĐhu,
Vc – ŵŶožství ĐirkulačŶího vzduĐhu

Potřeďa čerstvého vzduĐhu dle počtu osoď

Ve = p. Vpos p – počet osoď

Vpos – ŵŶožství přiváděŶého vzduĐhu Ŷa osoďu = ϯϬŵ3
/hod.os

Ve = 450. 30 = 13500 m
3
/hod

Potřeďa přiváděŶého vzduĐhu dle tepelŶýĐh zisků od ŶávštěvŶíků

Q = 450. 100 = 45 kW jedna osoba produkuje 100 kW

Vp = Q/ ρ. cv. (ti – tp)

Vp = 45000/0,36.8 = 15 625 m
3
/hod

TepelŶý výkoŶ podle vzduĐhového výkoŶu ϭϯϱϬϬ m3
/hod

Qr = 0,75. 135 = 101,25 kW – rekuperace vzduchu

Qk = 0,25. 135 = 33,75 kW – požadovaŶý výkoŶ otopŶého zdroje
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