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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: MULTIFUNKČNÍ DIVADLO PYRAMIDA
Jméno autora: Bc. Tomáš PAPOUŠEK
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY
Vedoucí práce: Ing. arch. Vladimír Gleich
Pracoviště vedoucího práce: K129 – KATEDRA ARCHITEKTURY

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Dokonale splněno.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivní a nesporně kreativní student a na to co mohu nazvat konzultací přicházel vždy s velkým objemem samostatné práce.
Pokud nastala situace několika variant řešení, volil vždy tu potřebnou a projektu prospěšnější, bez ohledu na pracnost a
eventuální nutnost úpravy předchozích kroků.
Bc. Tomáš Papoušek je rozhodně již nyní tvůrčí osobnost, která se nebojí velké výzvy.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Předdiplomní urbanistický projekt zpracovával sám ve stejném rozsahu tak jako ostatní studenti, kteří pracovali ve dvojicích,
a v diplomním projektu na něj úspěšně navazuje. Velmi obtížnou úlohu rekonstrukce a dostavby objektu Pyramidy zvládl dle
mého názoru zcela bravurně. Navřené hmoty dostavby jsou koncipované jednoduše, ale s maximálním citem pro drama za
účelem vyjádření dané funkce. Zvolené materiály jsou v báječném kontrastu k stávající Pyramidě, kterou nepotlačují, ale
naopak zdůrazňují a podporují. Neobyčejně obtížné prostorové vazby divadelního provozu jsou implantovány
s obdivuhodnou funkčností a je na nich čitelná tvůrčí a logická mysl autora. To vše je podtrženo variabilitou hlediště i jeviště.
Takže skutečně je možno tento divadelní prostor nazvat multifunkční. Doprovodné gastronomické a provozy by byly úžasně
atraktivní. Velká terasa ve tvaru trojúhelníka, kryjící vchod za nepříznivého počasí a zároveň rozšiřující prostor foyeru je
celkově přínosem i pro celé Výstaviště. Velice oceňuji návrh interiéru hlediště s obnaženými konstrukcemi Pyramidy.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Pro dostavbu Pyramidy a danou funkci jsou materiály dle mého názoru vybrány výborně a zvolený konstrukční systém autor
i přes složitost dispozic prostě bezproblémově zvládl. Stejně tak i ostatní technické disciplíny.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je prezentována naprosto přehledně, graficky čistě a elegantně. Vizualizace zcela evidentně jdou po podstatě
hmotového řešení. Pro obhajobu bych doporučoval alespoň u jedné vizualizace realističtější podání na fasádě použitých
materiálů. Při mé znalosti tohoto projektu to nemá vliv na hodnocení, ale pro posouzení komise v krátkém čase prezentace
to vřele doporučuji.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Na základě výše uvedeného (a troufám si říci, že při mé důvěrné znalosti divadelní problematiky)předloženou
závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

a navrhuji vzhledem k více než výbornému zvládnuté velice obtížné úlohy „Pochvalu za zpracování diplomové
práce“.

Datum: 17.6.2017 Podpis: